
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                        RESOLUCION DCM RESOLUCION DCM RESOLUCION DCM RESOLUCION DCM 156156156156/200/200/200/2009999    
    Bahía Blanca, 1 de Octubre de 2009 

 
 
 
VISTO: 
 
El Proyecto elevado por la Mg. Sara Leonor Mercado, y las Lic. Brenda Natalia Di 
Giácomo  y Elisabeth Luz Agüero, para el dictado del Curso de Postgrado 
“Especialización de Enfermería en Cuidados de Paciente Crítico”; y 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que el mismo es de suma relevancia para el Departamento de Ciencias Médica, por sus 
objetivos y sus contenidos; 
 
Que, asimismo, resulta de interés para Profesionales de Enfermería de Bahía Blanca y la 
Región; 
 
Que dicho proyecto fue considerado en la reunión del Consejo Departamental del 30 de 
septiembre de 2009; 
 
POR ELLO: 
 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS MÉDICAS 
RESUELVE: 

 
Artículo 1º: Avalar la presentación del Proyecto para el dictado del Curso de 
Postgrado “Especialización de Enfermería en Cuidados de Paciente Crítico”, ante la 
Secretaría de Postgrado y Educación Continua de la UNS. 

 
Artículo 2º: Comuníquese a las autoras a todos sus efectos, y a la Secretaría de 
Postgrado y Educación Continua de la Universidad Nacional del Sur y cumplido 
archívese. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias Médicas 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


